
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО») 

 

ПРИКАЗ 

 
29.05.2023                                                                                       № 149 

п Красногвардейское 

           Об организации работы МБДОУ  «Детский сад №3 «Солнышко» 

          в летний оздоровительный период  

 

            В связи с переходом на летний оздоровительный режим 

функционирования МБДОУ, руководствуясь   рекомендациями по 

проведению летней оздоровительной работы с воспитанниками в 

дошкольных образовательных организациях, в соответствии с СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях укрепления и 

сохранения здоровья воспитанников детского сада, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Перевести работу групп детского сада с 01.06.2023 по 31.08.2023 на летний 

режим дня.  

2.Утвердить режимы дня и график раздачи пищи на пищеблоке 

разновозрастных групп на летний оздоровительный период.  

3.Организацию питания воспитанников в летний оздоровительный период 

осуществлять в соответствии  с 10 – дневным  меню «Лето-Осень» с 

05.06.2023 г. 

4.Работникам ДОУ подготовиться  к  летней-оздоровительной       кампании 

до 1 июня и  провести следующие мероприятия: 

4.1. Старшему воспитателю Синиковой Г.Л.:  

  - предоставить на утверждение план   работы на летний период, расписание 

занятий, режим дня до 29 мая 2023; 

   - организовать работу пед.коллектива по переходу на режим ЛОП; 

   - оказать воспитателям методическую помощь при разработке плана летней 

работы; 

   - разместить в методическом кабинете информационные материалы по 

организации летней работы с воспитанниками; 

4.2. Специалисту по охране труда Корбановой А.И., старшему 

воспитателю Синиковой Г.Л., заведующему хозяйством Самаровой Е.А.  

провести целевые инструктажи с  работниками ДОУ, находящимися в 

непосредственном подчинении. 

  4.3.Воспитателям групп: 

   -представить на утверждение планы воспитательно-образовательной  

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/


   и  оздоровительной работы с детьми на летний период (срок до           

30.05.23); 

    -сформировать предметно-развивающую среду на участках (срок до        

30.05.23); 

- подготовить информацию для родителей об организации летне-

оздоровительного периода, ознакомить путем ознакомления на родительских 

собраниях, через групповые чаты и другие Интернет-ресурсы; 

 - подготовить консультацию для родителей по сохранению жизни и здоровья 

детей в летний период, оздоровления  в летний период, с ознакомлением под 

роспись ;  

 -подготовить выносное оборудование, оборудование для  организации      

труда воспитанников на природе;           

-осуществлять постоянный контроль охраны жизни и здоровья детей; 

-увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счёт переноса 

организационно-педагогической деятельности на участок;    

-организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание    

воспитанников перед дневным сном и другие закаливающие мероприятия с 

согласия родителей (законных представителей) воспитанников на основании 

системы закаливания, разработанной в ДОУ; 

   Организовать в соответствии с  программными требованиями: 

   - трудовое воспитание воспитанников и ознакомление их с окружающей   

   - жизнью  и природой; 

   -работу с родителями (законными представителями) воспитанников. 

 4.4. Кладовщику Самаровой Е.А. 

  - систематически включать в рацион питания овощи, фрукты, зелень, соки, 

ягодные напитки; 

4.5.Заведующему хозяйством Самаровой Е.А. 

- обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых и 

спортивной площадках; 

- организовать ежедневную обработку песку в песочницах и замену по 

необходимости ; 

- организовать ежедневный осмотр территории детского сада в летний 

период на выявление ядовитых растений, грибов, битого стекла, камней и 

других опасных предметов. 

   4.6.Медицинской сестре диетической Османовой В.Н.: 

 - провести разъяснительную работу  по выполнению требований санитарно- 

эпидемиологического режима в группах и на пищеблоке; 

   4.7.Медицинской сестре диетической Османовой В.Н.: 



  - организовать оздоровительную работу в летний период, согласно плану          

закаливающих мероприятий на летне-оздоровительный период              

4.8.Помощникам  воспитателя: 

  - обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического        

режима в групповых помещениях, на прогулочных участках; 

  - ежедневно проводить уборку веранд; 

  - обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок; 

  - осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в 

целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками. 

 5.По окончании летней оздоровительной кампании подвести итоги с учетом 

участия всех исполнителей летней оздоровительной   работы на общем 

собрании трудового коллектива, согласно графика. 

 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                        О.В.Воробьёва  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


